
Pagina 1 di pagine 3 delibera G/67 del 18/07/2024 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/67 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 18/07/2024 

OGGETTO: DISMISSIONE DI BENI MOBILI 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA A LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 
Visto l’articolo l’art. 45 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi 
della Toscana, che prevede l’obbligo della tenuta di un apposito inventario dei beni mobili di proprietà 
dell’Ente, correttamente registrati e catalogati; 

Visto l’articolo 47 del suddetto Regolamento, il quale stabilisce la procedura per la cancellazione dagli 
inventari dei beni mobili in quanto fuori uso o non utilizzabili per perdite e deterioramenti, nonché 
cessioni o altri motivi residuali; 

Vista la ricognizione effettuata dal Consigliere Tesoriere a norma dell’art. 47 comma 4 del Regolamento 
per l’amministrazione e la contabilità (verbale del 05/07/2024 prot. n. 3693), dalla quale è emerso che vi 
sono alcuni beni da dismettere in quanto non più in uso o deteriorati; 

Considerato che la cancellazione dei beni dal libro inventari è necessario che venga disposta da parte del 
Consiglio su proposta del Tesoriere e sentito il parere dell’organo di revisione, come stabilito dal 
medesimo art. 47 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità; 

Ritenuto necessario procedere con la dismissione di tali beni in modo da avere una chiara e corretta 
situazione dei beni inventariati e realmente utilizzati nei processi dall’Ente;  

Ricordato che i beni dismessi sono sempre smaltiti a norma di legge e, se possibile, donati ad altri enti, 
associazioni o enti no profit; 

Visto il parere favorevole espresso dal Sindaco Revisore Dott.ssa Valentina Vanni (prot. n. 3701 del 
11/07/2024) 

DELIBERA 
 

di procedere alla dismissione dei beni sotto elencati e alla relativa eliminazione dall’elenco degli inventari. 
I beni dismessi e cancellati dal libro inventari sono i seguenti 

 
 
 

CODICE DESCRIZIONE UBICAZIONE Valore € ammortamento STATO segnalazioni

1/D006 CASSETTIERA GRIGIA protocollo ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA ROTTA

2E/001 LAMPADA A STELO NERO Presidente ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA non funzionante

2E/002 LAMPADA A STELO NERO Presidente ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA non funzionante

E5/001 LAMPADA A STELO NERO Affari generali ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA non funzionante

E5/002 LAMPADA A STELO NERO contabilità ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA non funzionante

6E/001 LAMPADA PIANATA 
METALLO GRIGIO E VETRO Affari generali ante 2007 completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE non funzionante

 



Pagina 2 di pagine 3 delibera G/67-2024 
 

 
 

 
 
  

CODICE DESCRIZIONE UBICAZIONE Valore € ammortamento STATO segnalazioni

1L/001 CALCOLATRICE OLIVETTI 
SUMMA 182 contabilità ante 2007 completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE non funzionante

2L/001 CALCOLATRICE OLIVETTI 
SUMMA 182 protocollo ante 2007 completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE non funzionante

3V/001 CONDIZIONATORE PINGUINO Archivio ante 2007 completamente 
ammortizzato DA SMALTIRE non funzionante

3V/002 CONDIZIONATORE PINGUINO Archivio ante 2007 completamente 
ammortizzato DA SMALTIRE non funzionante

7E/001
LAMPADA DA TAVOLO CON 
BRACCIO GRIGIA IKEA 
(2007)

Tirocinante       14,78 € completamente 
ammortizzato DA SMALTIRE

non funzionante

5F/006 TELEFONO CORDLES 
SIEMENS segreteria ante 2007 completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

8G/001 HARD DISK ESTERNO 
TOSHIBA SERVER       85,40 € piccole 

attrezzature GIA' DISMESSO non funzionante

7F/001 TELEFONO GIGASET DA710 
(2013) TIROCINANTE     223,85 € completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

6F/006
CELLULARE NOKIA 
VODAFONE SMART PRIME 
(2016)

PRESIDENTE     160,00 € completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSO

non funzionante

5F/004 TELEFONO CENTRALINO 
SAMSUNG tirocinante ante 2007 completamente 

ammortizzato
GIA' DISMESSO

DISMESSO IN SEDE 
DI SOSTITUZIONE 
NUOVO 
CENTRALINO

4I/001 FAX MANUALE SAMSUNG protocollo ante 2007 completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

H.D. ESTERNO 320GB USB 
HELEMENT (2009) SERVER       90,00 € completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

TENDE PLISSE’ SALA 
CONGRESSI – VIA VASCO DE 
GAMA

 CONGRESSI   1.928,74 € completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSA

DISMESSO IN SEDE 
DI SOSTITUZIONE 
CON NUOVE TENDE

5B/0010 N. 4 POLTRONCINE ECO 
PELLE NERA (2015) ABCD SEGRETERIA     823,90 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE ROTTE

2G/004 VIDEOPROIETTORE  EPSON 
(acquisto 2006) Consiglio ante 2007 completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

5G/002 MONITOR HYUNDAI V770 
(monitor server) Segreteria ante 2007 completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO non funzionante

5G/001 SERVER ASSEMBLATO (rivisto 
e trasformato in PC nel 2007) SCORTA-server     234,00 € completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO
non funzionante

6G/007 COMPUTER HP  SERIE DX 
(2008) server (scorta)   1.057,80 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE
DA DONARE O 
SMALTIRE

6G/010 PC PORTATILE MCBOOK AIR 
(2010) archivio   1.359,48 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE NON FUNZIONANTE

C.S. Alimentatore Mc book air 
(2012) archivio       79,00 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE NON FUNZIONANTE

2G/008 MC IPAD (2012) Sede- stanza 
sever     897,50 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE NON FUNZIONANTE



Pagina 3 di pagine 3 delibera G/67-2024 
 

 
 
Si delega il Consigliere Tesoriere a individuare eventuali enti terzi o enti no profit a cui donare i beni sopra 
indicati o altrimenti a procedere allo smaltimento a norma di legge. 
 
 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

CODICE DESCRIZIONE UBICAZIONE Valore € ammortamento STATO segnalazioni

2G/006-7 2 pc portatili Samsung Sede- stanza 
sever   1.127,30 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE
DA DONARE O 
SMALTIRE

2G/008 MC IPAD – SOSTITUZIONE 
GUASTO

Sede- stanza 
sever     323,00 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE NON FUNZIONANTE

13g/001 Pc portatile Hp Sede- stanza 
sever  445.00 completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE
DA DONARE O 
SMALTIRE

2G/009 PC DELL POTILEX ALL IN 
ONE CONSIGLI     902,80 € completamente 

ammortizzato DA SMALTIRE
DA DONARE O 
SMALTIRE

8G/009 ACCESSPOINT UBIQUITI UAP 
3 (2016) UFFICI     268,40 € completamente 

ammortizzato

GIA' DISMESSO

SMALTITE TRAMITE 
DATEL SNC CHE LE 
HA RITIRATE IN 
SEDE DI MODIFICA 
ALL'ARMADIO RACK 
PER CAMBIO 
GESTIONE FIBRA 
(AUTORIZZATI DA 
MATTIA)

12G/002 CAVO UNIVERSALE PC 
PORTATILE (2017) ESECUTIVO       39,99 € completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO NON FUNZIONANTE

12G/003 CAVO UNIVERSALE PC 
PORTATILE (2017) ESECUTIVO       39,44 € completamente 

ammortizzato GIA' DISMESSO NON FUNZIONANTE

5G/005 REVISIONE UPS DELL K789N SEGRETERIA   1.368,23 € completamente 
ammortizzato GIA' DISMESSO NON FUNZIONANTE

14F/002 CELLULARE SAMSUNG 
PRESIDENTE (2022) PRESIDENTE     448,96 € 

40%
        112,24 € 

NON FUNZIONANTE


